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PIŁKA SIATKOWA

Srebrni chłopcy Raula Lozano

Rok 2006 przyniósł polskiej siatkówce olbrzymi sukces męskiej repre-
zentacji, która pod wodzą Raula Lozano sięgnęła po srebrny medal MŚ. Nie-
stety, w kalendarium wydarzeń Anno Domini 2006 widnieje też fatalny wy-
stęp siatkarek na mundialu, brak znaczących wyników naszych zespołów
w pucharach i mozolne wychodzenie rodzimego beach volleya z odmętów
amatorstwa. 

Kiedy w styczniu 2005 roku Raul Lozano przejmował kadrę, zastana-
wiano się, czy Argentyńczyk ocali zdolnych graczy, którzy zaczęli przywykać
do zaklętego kręgu miejsc 5.–8. Po dwóch latach odpowiedź na to pytanie
musi być pozytywna. Srebrny medal MŚ w Japonii to osiągnięcie, które nie
wzięło się ex nihilo. Złożyły się nań osobowość Lozano, umiejętności i talent
zawodników, a nade wszystko ich zgoda na katorżniczy trening. Wielki ma-
ły człowiek, jak mówi się o coachu z Argentyny, w swoim trenerskim idiomie
stawia na systematyczną pracę i dążenie do doskonałości. To pedant i czło-
wiek, któremu dostaje odwagi. Lozano wprowadził do drużyny dyscyplinę
i poczucie zawodowej odpowiedzialności. Wymógł na PZPS opóźnienie roz-
grywek ligowych, by mieć kadrę przed MŚ na wyłączność. Nie wahał się wy-
rzucić za alkohol dwóch podstawowych graczy z kadry na ME 2005, nie za-
brać na mundial nietykalnego, jak się wydawało, libero Krzysztofa Ignacza-
ka, wiedząc ze statystyk, do prowadzenia których zatrudnił dwóch fachow-
ców, że stabilniej przyjmuje Piotr Gacek. 

Galery pod okiem Lozano przyniosły niebotyczne efekty – Polacy zosta-
li wicemistrzami świata, odnosząc 10 zwycięstw, ulegając w finale Brazylii,
która grała siatkówkę z innej planety. Biało-czerwoni pokonali Rosję oraz
Serbię i Czarnogórę – drużyny, z którymi w ostatnich latach w ważnych me-
czach przegrywali. Szczególne znaczenie miał ćwierćfinał z Rosją. Przed spo-
tkaniem rywale postponowali naszą drużynę. Kiedy w dwóch początkowych
setach rozbili nas w pył, wydawało się, że Polakom przyjdzie w najbliższych
latach buksować w okolicach drugiej piątki na świecie. Wówczas jednak
obudził się duch zespołu, a Lozano dokonał kapitalnych zmian, wprowadza-
jąc Gruszkę i Szymańskiego. Zwycięstwo nad Rosją, pokonanie Serbii, a na-
stępnie Bułgarii w półfinale dało przepustkę do historii. Pokolenie złotych ju-
niorów (dwa tytuły mistrzów świata, roczniki 1977, 1983) nie powtórzyło co
prawda sukcesu (złoto!) zespołu Huberta Wagnera z 1974 roku, ale zdoby-
ty po trzech dekadach z okładem medal na mundialu spowodował, że mi-
strzowie lat 70. – Bosek, Gościniak, Garbarz, Skorek, Wójtowicz i inni – po-
dzielili się legendą z wicemistrzami 2006! 

Jak nie teraz, to kiedy – pytali przed mistrzostwami liczący na sukces ki-
bice. Przecież nad Wisłą od dekady trwa boom na siatkówkę, a reprezenta-
cja ma godnego zaufania sponsora, dobrego trenera i korzystne losowanie.
Po wiekopomnym sukcesie w Japonii padać będą inne pytania – o medal na
igrzyskach w Pekinie! Lozano obiecuje jeszcze większą pracę i zapewnia, że
zawodnikom woda sodowa do głowy nie uderzy. A mogła, bo zespół został

Tomasz Lach

INFORMACJE O ZWIĄZKU

Mirosław Przedpełski

Zarząd
Prezydium: Mirosław Przedpełski – pre-
zes, Bogusław Adamski – wiceprezes ds.
organizacyjnych; p.o. sekretarza general-
nego, Andrzej Gołaszewski – wiceprezes
ds. sportowych, Waldemar Wspaniały –
wiceprezes ds. szkolenia, Marek Bykowski
– przewodniczący komisji prawno-finan-
sowej, Andrzej Kiszczak – przewodniczą-
cy wydziału sędziowskiego, Artur Popko
– prezes Profesjonalnej Ligi Piłki Siatko-
wej. Członkowie: Józef Bartkowiak, Ry-
szard Bortliczek, Ireneusz Chojnacki, Ry-
szard Dietrich, Tadeusz Jasiński, Jacek Ka-
sprzyk, Marek Kisiel, Krzysztof Kozłowski,
Ireneusz Mazur, Wiesław Radomski, Wi-
told Roman, Waldemar Sagan, Jacek
Sęk, Maciej Tietianiec, Daniel Więcek.

Biuro
Katarzyna Kochaniak – rzecznik prasowy.

Władze związku

Mirosław Przedpełski urodził się
w 1951 r. Od 20 września 2004 r.
jest prezesem Polskiego Związku
Piłki Siatkowej. Absolwent Wy-
działu Mechaniki Precyzyjnej Poli-
techniki Warszawskiej. Karierę
zawodową rozpoczął w 1974 r.
w Warszawskich Zakładach Me-
chanicznych PEZETEL. W 1980 r.
został dyrektorem przedstawi-
cielstwa szwedzkiej firmy, nad-
zorującej dostawy z fabryk pol-
skich do zakładów koncernu
Volvo. Od 1989 r. współtwórca
i współwłaściciel wielu nowych
firm. W czasach szkolnych i stu-
denckich aktywnie uprawiał
sport: siatkówkę (Victoria Sule-
jówek, AZS Politechnika), piłkę
ręczną, tenis. Do dziś aktywnie
uprawia siatkówkę halową i pla-
żową. Drużyna Inwateku, której
jest kapitanem, zajęła II miejsce
w Mistrzostwach Polski Oldbo-
jów w kategorii powyżej 45 lat
w 2004 r. W Mistrzostwach Pol-
ski Oldbojów w siatkówce pla-
żowej w Starych Jabłonkach –
2003 r. zajął IV miejsce, będąc
w składzie najstarszej pary tur-
nieju. Jest współzałożycielem Sto-
warzyszenia Weteranów Piłki Siat-
kowej. Od 2006 r. jest członkiem
zarządu FIVB.

Polski Związek Piłki Siatkowej (PZPS)
Polish Volleyball Federation; Fédération Polonaise de Volley-ball
Adres: 02-548 Warszawa, ul. Grażyny 13; tel.: (22) 440 83 44; faks: (22) 440 83 43;
e-mail: pzps@pzps.pl; www.pzps.pl.
Data założenia, miejsce: 1928, Warszawa.
Zmiany nazwy: 1925–1928 Polski Związek Palanta i Gier Ruchowych; 1927–1828
Polski Związek Gier Ruchowych; 1928–1936 Polski Związek Gier Sportowych;
1936–1939 i 1945–1948 Polski Związek Piłki Ręcznej; 1949–1950 Polski Związek
Koszykówki, Siatkówki i Szczypiorniaka; 1950–1956 Sekcja Piłki Siatkowej TKKF; od
1957 Polski Związek Piłki Siatkowej.
Liczba zawodników: 17917.
Liczba klubów: ok. 700.
Adres federacji międzynarodowej: Fédération Internationale de Volleyball (FIVB),
12 Avenue de la Gare, CH-1001 Lausanne, Switzerland/Szwajcaria.
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w kraju przyjęty z euforią. Tłumy witały zawodników
na Okęciu, tysiące oglądały ich mecze na telebi-
mach, miliony emocjonowały się przed telewizora-
mi. Każdy wie, że Paweł Zagumny został najlepszym
rozgrywającym turnieju (w MŚ „Guma” nie zepsuł
ani jednej zagrywki), a Mariusz Wlazły był nomino-
wany do tytułu MVP (zdobył go Brazylijczyk Giba).
Akty strzeliste na temat Lozano i jego zespołu moż-
na prawić ad finitum – warto wspomnieć wspaniały
gest Polaków, którzy odbierając srebrne medale, sta-
nęli na podium w koszulkach z numerem 16, a więc
takim, z jakim grał ich zmarły tragicznie kolega Ar-
kadiusz Gołaś. Wicemistrzostwo świata zdobyli oni
dla Niego. Wszyscy otrzymali z rąk prezydenta Lecha
Kaczyńskiego Złote Krzyże Zasługi, a trener Lozano
i jego asystent Alojzy Świderek zostali nagrodzeni
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

Polskie siatkarki, w przeciwieństwie do kole-
gów po fachu, zagrały w 2006 roku znacznie niższe
tony. Klapą zakończył się start w najważniejszej im-
prezie, czyli MŚ. 15. miejsce, trzy zwycięstwa i sześć
porażek, wreszcie gra Polek, nie pozostawiały złu-
dzeń. Drużyna była źle przygotowana, rozbita,
w niczym nie przypominała teamu, który dwukrot-
nie sięgnął po złoty medal ME. Alarmistyczne sy-
gnały Polki wysyłały podczas turnieju World Grand
Prix, gdzie zajęły ostatnie miejsce, wygrywając tylko
jeden mecz. Co gorsza, podczas turnieju w chiń-
skim Ningbo doszło do konfliktu trenera Andrzeja
Niemczyka z Małgorzatą Glinką. Niemczyk odszedł
z zespołu, a zawodniczka zrezygnowała z gry w re-
prezentacji. Drużynę przejął asystent trenera Irene-
usz Kłos. Udało mu się co prawda uzyskać awans do
World Grand Prix 2007, ale na mundialu polska dru-
żyna (w wypowiedziach publicznych odpowiedzial-
ność za słaby wynik wziął na siebie Niemczyk) była
bladym tłem dla najlepszych. Stracone sety z „tu-
rystkami” z Kenii i Kostaryki, porażki z Tajwanem,
Japonią, cztery przegrane 0:3 w drugiej fazie tur-
nieju i wypowiedzi zawodniczek, które twierdziły,
że nie mają sobie nic do zarzucenia, a na pomoc
trenera Kłosa liczyć nie mogą, budują smutny obraz
„Złotek” w 2006 roku. Dorobek z lat 2003 – 2005
został w dużym stopniu roztrwoniony. W MŚ zabra-
kło filarów reprezentacji – Małgorzaty Glinki (rezy-
gnacja z gry), Doroty Świeniewicz (ciąża) i Agaty
Mróz (względy zdrowotne). Nieudany rok koszto-
wał Polki spadek z 9. na 11. miejsce w rankingu
FIVB, co może oznaczać kłopoty z uzyskaniem kwa-
lifikacji olimpijskich do Pekinu. Już po sezonie 16 re-
prezentantek wystosowało do PZPS list-apel o po-
wrót na stanowisko trenera Andrzeja Niemczyka.
Związek negatywnie ocenił jednak realizację planu
szkoleniowego i sportowego drużyny, i powołał ko-
misję ds. wyboru nowego trenera. Prezes Mirosław
Przedpełski stwierdził, że Niemczyk na stanowisko
nie wróci. 

Największą niespodzianką rozgrywek ligowych
był tytuł mistrzyń Polski dla Muszynianki Fakro Mu-
szyna. Drużyna z 5-tysięcznego miasteczka, która
jeszcze kilka lat wcześniej pogrążała się w odmętach
drugoligowej szarzyzny, sięgnęła po pierwszy złoty

medal w historii. Mimo że po rundzie zasadniczej
siatkarki trenera Bogdana Serwińskiego zajmowały
dopiero 5. miejsce, w fazie play-off zdystansowały
Stal Bielsko-Biała, Grześki Kalisz i Naftę-Gaz Piła. Mi-
lena Rosner, Joanna Mirek i Natalia Bamber to mi-
strzynie Polski z Muszyny, które grały w reprezentacji. 

Wśród mężczyzn tytuł mistrza Polski obroniła
Skra Bełchatów. Drużyna sponsorowana przez hol-
ding energetyczny BOT (roczny budżet sięga 4 mln
zł) nie miała sobie równych. Po znakomitej rundzie
jesiennej i małej zadyszce zimą, w wiosennych me-
czach play-off siatkarze trenera Ireneusza Mazura
zadali szyku. W wielkim finale Jastrzębski Węgiel po-
stawił jednak twardy opór. Nie brakowało głosów,
że gdyby nie kontuzja Plamena Konstantinowa, eki-
pa Ryszarda Boska sprawiłaby niespodziankę. 

Skra zgarnęła w kraju pełną pulę – mistrzostwo
seniorów, juniorów, Puchar Polski. Zespół z Bełcha-
towa pozostaje jednak niespełniony w rozgrywkach
europejskich. W sezonie 2006 Mariusz Wlazły i spół-
ka dotarli do drugiej fazy play-off Ligi Mistrzów. Po-
lacy nie bali się największych rywali, pokonali Loko-
motiw Biełgorod i stoczyli wyrównane boje z Peru-
gią. Mistrzów Polski dopiero o krok od Final Four za-
trzymał Iraklis Saloniki. Szkoda szczególnie meczu
w Grecji. Skra prowadziła w końcówce pierwszego
seta, ale rywale wrzucili wyższy bieg, a Clayton Stan-
ley, Lloy Ball i Andrej Kravarik rozbili nas potężną za-
grywką i atakiem. 

Największym osiągnięciem spośród ośmiu pol-
skich drużyn, które startowały w pucharach, mogą
poszczycić się siatkarki Centrostalu Bydgoszcz, które
wystąpiły w turnieju finałowym TOP Teams Cup. Ze-
spół Piotra Makowskiego zagrał słabiej w Final Four
i zajął ostatnie miejsce. Nie udało się powtórzyć suk-
cesu (3. miejsce) z 2002 roku. 

Krok do przodu zrobiła rodzima siatkówka pla-
żowa. W MŚ U-21 w Mysłowicach Polacy zdobyli
dwa medale. Wicemistrzostwo świata Tomasza Sińcza-
ka/Rafała Szternela i 3. miejsce Piotra Marcinia-
ka/Krzysztofa Ormana to pierwsze nasze medale
w kategorii U-21 i pierwszy przypadek, kiedy jeden
kraj zajmuje w MŚ dwa miejsca na podium! Trzeci
raz z rzędu para z Polski, tym razem Michał Kądzio-
ła i Jakub Szałankiewicz, sięgnęła po mistrzostwo
Europy U-18. Za tym sukcesem stoi potencjał i talent
zawodników, którzy chcą poświęcić się beach volley-
owi. Stworzenie im warunków do całorocznej gry
i treningu na piasku to imperatyw. Łączenie siatków-
ki halowej i plażowej jest passé i prowadzi donikąd.
Kontrakty zawodników na grę tylko na piasku, obóz
przedsezonowy w Kalifornii, regularne starty więk-
szej liczby duetów w cyklu SWATCH FIVB World Tour,
pierwszy wygrany mecz pary kobiecej w tych zawo-
dach (Katarzyna Urban/Joanna Wiatr), wreszcie or-
ganizacja World Tourów w Warszawie i Starych Ja-
błonkach mogą stać się podglebiem lepszej przy-
szłości polskiej plażówki. Wprawdzie w seniorskich
MŚ i ME naszych par nie ma już od pięciu lat, a siat-
kówka halowa wciąż porywa talenty (vide Daniel
Pliński), jednak może i musi być lepiej. Słońce na
plaży jest dla Polaków jeszcze bardzo wysoko.

Srebrni chłopcy Raula Lozano



SIATKÓWKA HALOWA

Mistrzostwa świata
kobiet, Japonia,
31.10–16.11

Mecze reprezentacji Polski

I faza grupowa
Polska – Kenia
3:1 (25:16, 25:17, 20:25, 25:20) 
Polska – Korea Płd.
3:2 (25:21, 23:25, 26:24, 23:25, 15:12) 
Polska – Kostaryka
3:1 (25:17, 20:25, 25:11, 25:14) 
Polska – Tajwan
1:3 (19:25, 18:25, 25:23, 23:25) 
Japonia – Polska
3:1 (25:22, 30:28, 26:28, 25:18) 

II faza grupowa
Polska – Włochy
0:3 (19:25, 22:25, 13:25) 
Polska – Serbia i Czarnogóra
0:3 (15:25, 22:25, 14:25) 
Polska – Turcja
0:3 (18:25, 22:25, 19:25) 
Polska – Kuba
0:3 (18:25, 26:28, 23:25) 

Klasyfikacja końcowa
1. Rosja
2. Brazylia
3. Serbia i Czarnogóra
4. Włochy
15. Polska

Skład Polski:Katarzyna Skowrońska-Dolata, Ma-
riola Zenik, Izabela Bełcik, Anna Podolec, Joanna
Mirek, Sylwia Pycia, Natalia Bamber, Milena Ro-
sner, Maria Liktoras, Katarzyna Skorupa, Kamila
Frątczak, Paulina Maj, trener Ireneusz Kłos. 

Mistrzostwa świata
mężczyzn, Japonia,
17.11–3.12

I faza grupowa
Polska – Chiny
3:0 (25:21, 25:20, 25:21) 
Polska – Argentyna
3:0 (25:21, 25:22, 25:22) 
Polska – Egipt
3:0 (25:13, 25:19, 26:24) 
Polska – Portoryko
3:0 (25:22, 25:22, 25:23) 
Japonia – Polska
0:3 (18:25, 21:25, 23:25) 

II faza grupowa
Polska – Tunezja
3:0 (25:22, 25:18, 25:23) 
Polska – Kanada
3:0 (25:21, 25:17, 25:17) 
Polska – Rosja
3:2 (19:25, 19:25, 25:22, 25:20, 15:11) 
Polska – Serbia i Czarnogóra
3:0 (28:26, 25:19, 25:19) 

Półfinał
Polska – Bułgaria
3:1 (25:20, 26:28, 25:23, 25:23) 

Finał
Polska – Brazylia
0:3 (12:25, 22:25, 17:25) 

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Polska
3. Bułgaria
4. Serbia i Czarnogóra

Skład Polski:Michał Winiarski, Piotr Gruszka,
Daniel Pliński, Paweł Zagumny, Wojciech
Grzyb, Łukasz Żygadło, Mariusz Wlazły, Łukasz
Kadziewicz, Grzegorz Szymański, Sebastian
Świderski, Piotr Gacek, Michał Bąkiewicz, tre-
ner Raul Lozano. 

World Grand Prix kobiet

Bydgoszcz, 16–18.08
Polska – Włochy 0:3
Polska – USA 1:3
Polska – Dominikana 1:3

Seul, 25–27.08
Polska – Japonia 0:3
Polska – Rosja 2:3
Korea Płd. – Polska 3:2

Ningbo, 1–3.09
Polska – Kuba 2:3
Chiny – Polska 3:0
Polska – Azerbejdżan 3:2

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Rosja
3. Włochy
4. Kuba
12. Polska

Eliminacje World Grand
Prix 2007, Warna,
26.09–1.10

Polska – Holandia 2:3
Polska – Azerbejdżan 2:3
Bułgaria – Polska 1:3
Polska – Azerbejdżan 3:1
Polska – Włochy 0:3

Klasyfikacja końcowa
1. Rosja
2. Holandia
3. Włochy
4. Polska 
Drużyny te awansowały do World Grand Prix
2007.

Liga Światowa mężczyzn

Salt Lake City, USA, 14–15.07
USA – Polska 1:3 i 1:3

Vrsac i Belgrad, Serbia, 21–22.07
Serbia i Czarnogóra – Polska 3:1, 3:2

Łódź, 29–30.07
Polska – Serbia i Czarnogóra 1:3 i 3:1

WYNIKI 2006 ROKU
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Talent Mariusza Wlazłego doceniły władze FIVB nominując go do nagrody MVP podczas MŚ.
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Funabashi, Japonia, 5–6.08
Japonia – Polska 2:3 i 0:3

Katowice, 12–13.08
Polska – USA 3:2 i 3:0

Poznań, 19–20.08
Polska – Japonia 3:1 i 3:2

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Francja
3. Rosja
4. Bułgaria
7. Polska

Mistrzostwa Europy
juniorek, St. Die des
Vosges i Metz,
Francja, 26.08–3.09

Faza grupowa
Polska – Serbia i Czarnogóra 0:3
Polska – Rosja 1:3
Polska – Turcja 0:3
Polska – Holandia 1:3
Polska – Ukraina 0:3

Klasyfikacja końcowa
1. Włochy
2. Chorwacja
3. Ukraina
4. Rosja
9.–12. Polska

Skład Polski: Sandra Cabańska, Zuzanna Efi-
mienko, Urszula Bejga, Natalia Staniucha, Ma-
rta Haładyn, Klaudia Kaczorowska, Dominika
Nowakowska, Magdalena Jagodzińska, Nata-
lia Nuszel, Berenika Tomsia, Gabriela Wojto-
wicz, Ewelina Sieczka, trener Andrzej Urbański. 

Mistrzostwa Europy
juniorów, Kazań,
Rosja, 6–14.09

Faza grupowa
Polska – Ukraina 3:1
Polska – Słowenia 2:3
Polska – Serbia i Czarnogóra 1:3
Polska – Belgia 3:1
Rosja – Polska 3:1

O miejsca 5.–8.
Polska – Holandia 1:3
Polska – Słowacja 3:0

Klasyfikacja końcowa
1. Rosja
2. Francja 
3. Włochy
4. Słowenia
7. Polska

Skład Polski:Waldemar Kaczmarek, Bartosz
Sufa, Mikołaj Sarnecki, Piotr Nowakowski, Ja-
kub Jarosz, Mateusz Gorzewski, Bartosz Jane-
czek, Bartosz Kurek, Krzysztof Antosik, Michał
Kubiak, Arkadiusz Świechowski, Zbigniew
Bartman, trener Zdzisław Gogol. 

Finał ligi mistrzyń,
Cannes, 18–19.03

Faza grupowa 
Grześki Kalisz – Pallavolo Sirio Perugia 1:3
Pallavolo Sirio Perugia – Grześki Kalisz 3:0
Grześki Kalisz – Mladost Zagrzeb 3:0
Mladost Zagrzeb – Grześki Kalisz 0:3
Grześki Kalisz – Tenerife Marichal 2:3
Tenerife Marichal – Grześki Kalisz 1:3
Grześki Kalisz – Vakifbank Stambuł 2:3
Vakifbank Stambuł – Grześki Kalisz 2:3
Grześki Kalisz – Azerrail Baku 1:3
Azerrail Baku – Grześki Kalisz 3:2

Klasyfikacja końcowa
1. Pallavolo Sirio Perugia
2. RC Cannes
3. Foppapedretti Bergamo
4. Vakifbank Stambuł 

Finał ligi mistrzów,
Rzym, Włochy, 25–26.03

Faza grupowa
BOT Skra Bełchatów
– Lokomotiw Biełgorod 3:1
Lokomotiw Biełgorod
– BOT Skra Bełchatów 3:1
BOT Skra Bełchatów – Lewski Sofia 3:1
Lewski Sofia – BOT Skra Bełchatów 1:3
BOT Skra Bełchatów
– Buducnost Podgoricka Banka 3:1
Buducnost Podgoricka Banka
– BOT Skra Bełchatów 0:3
BOT Skra Bełchatów – EMU RPA Perugia 1:3
EMU RPA Perugia
– BOT Skra Bełchatów 3:2

I faza play-off
BOT Skra Bełchatów – Noliko Maaseik 3:1
Noliko Maaseik – BOT Skra Bełchatów 3:2

II faza play-off
BOT Skra Bełchatów – Iraklis Saloniki 2:3
Iraklis Saloniki – BOT Skra Bełchatów 3:0

Klasyfikacja końcowa
1. Sisley Treviso
2. Iraklis Saloniki
3. Lokomotiw Biełgorod
4. Dynamo Moskwa

Finał TOP Teams Cup
kobiet, Moskwa,
Rosja, 11–12.03

Faza grupowa
Centrostal Bydgoszcz
– Euphony Tongeren 3:0
Euphony Tongeren
– Centrostal Bydgoszcz 3:1
Centrostal Bydgoszcz – Stiinta Bacau 2:3
Stiinta Bacau – Centrostal Bydgoszcz 1:3
Centrostal Bydgoszcz – Volero Zurych 2:3
Volero Zurych – Centrostal Bydgoszcz 2:3

1/4 finału
Centrostal Bydgoszcz – OMS Senica 3:1
OMS Senica – Centrostal Bydgoszcz 3:2

Półfinał
Asystel Novara – Centrostal Bydgoszcz 3:0

Mecz o 3. miejsce
Longa 59 Lichtenvoorde
– Centrostal Bydgoszcz 3:0
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Środkowy bloku Łukasz Kadziewcz był dużą podporą srebrnej drużyny.



Klasyfikacja końcowa
1. Asystel Novara
2. Dynamo Moskwa
3. Longa 59 Lichtenvoorde
4. Centrostal Bydgoszcz

Finał TOP Teams Cup
mężczyzn, Mallorca,
Hiszpania, 11–12.03

Faza grupowa
PZU AZS Olsztyn
– Portol Son Amar Palma 2:3
Portol Son Amar Palma
– PZU AZS Olsztyn 3:2
PZU AZS Olsztyn
– Autocommerce Bled 3:0
Autocommerce Bled – PZU AZS Olsztyn 2:3
PZU AZS Olsztyn – Seat Volley Nafels 3:0
Seat Volley Nafels – PZU AZS Olsztyn 1:3

1/4 finału 
PZU AZS Olsztyn – Panathinaikos Ateny 2:3
Panathinaikos Ateny – PZU AZS Olsztyn 3:2

Klasyfikacja końcowa
1. Copra Piacenza
2. Portol Son Amar Palma
3. Panathinaikos Ateny
4. Vojvodina Novolin Novi Sad

Finał CEV Cup kobiet,
Turyn, Włochy. 3–4.03

Turniej nr 5, Bukareszt, Rumunia, 4–6.11
Rapid Aibo Bukareszt
– Nafta Gaz Piła 3:0
Nafta Gaz Piła
– Crvena Zvezda Belgrad 3:2
Nafta Gaz Piła
– VFM Franches-Montagnes 3:1
Nafta zajęła 2. miejsce w grupie.

Turniej nr 11, Bielsko-Biała, 4-6.11
Stal Bielsko-Biała – Post Schwechat 3:2
Stal Bielsko-Biała
– Bayer 04 Leverkusen 3:0
Stal Bielsko-Biała
– HCC/net Martinus Amstelveen 2:3
Stal zajęła 2. miejsce w grupie.

Klasyfikacja końcowa
1. Scavolini Pesaro
2. Bigmat Kerakoll Chieri
3. Universidad Burgos
4. Bałakowskaia Balakowo

Finał CEV Cup mężczyzn,
Padwa, Włochy, 4–5.03

Turniej nr 3, Topolsica,
Słowenia, 11–13.11.05
Wkręt-Met Domex Częstochowa
– MOK Rijeka 3:0
Wkręt-Met Domex Częstochowa
– Arkas Sports Club Izmir 3:1
OK Sostanj Topolsica
– Wkręt-Met Domex Częstochowa 0:3
Wkręt-Met zajął 1. miejsce.

Turniej nr 7, Jastrzębie, 11–13.11
Jastrzębski Węgiel – Sampo Pielavesi 3:0
Jastrzębski Węgiel – Dinamo Bukareszt 3:1
Jastrzębski Węgiel
– Piet Zoomers Apeldoorn 3:1
Jastrzębski zajął 1. miejsce.

1/8 finału
Wkręt-Met Domex Częstochowa
– Tourcoing Lille Metropole 0:3
Tourcoing Lille Metropole
– Wkręt-Met Domex Częstochowa 3:2
Jastrzębski Węgiel – Iskra Odincowo 3:2
Iskra Odincowo – Jastrzębski Węgiel 3:0

Klasyfikacja końcowa
1. Lube Macerata
2. Iskra Odincowo
3. Paris Volley
4. Giotto Padwa

Liga kobiet 2005/2006

Runda zasadnicza

1. Grześki Goplana Kalisz
2. PTPS Nafta-Gaz Piła
3. Centrostal Focus Park Bydgoszcz
4. BKS Stal Bielsko-Biała
5. MKS Muszynianka-Fakro Muszyna
6. KS Dalin-Equus Myślenice
7. ZEC SV Gwardia Wrocław
8. KPSK Stal Mielec
9. Swarzędz Meble SA AZS AWF Poznań
10. KS Piast Szczecin

I runda play-off 

O miejsca 1.–8. (do 3 zwycięstw) 
Grześki Kalisz – Stal Mielec
3:0, 3:0, 3:0
Nafta-Gaz Piła – Gwardia Wrocław
3:0, 3:0, 3:0
Centrostal Bydgoszcz
– Dalin Myślenice
3:0, 3:0, 3:0
Stal Bielsko-Biała
– Muszynianka Muszyna
1:3, 0:3, 2:3

II runda play-off

O miejsca 1.–4. (do 3 zwycięstw) 
Grześki Kalisz – Muszynianka Muszyna
3:2, 1:3, 3:0, 2:3, 1:3
Nafta-Gaz Piła – Centrostal Bydgoszcz
3:0, 3:2, 3:0

O miejsca 5.–8. (do 2 zwycięstw) 
Stal Mielec – Stal Bielsko-Biała
0:3, 0:3
Gwardia Wrocław – Dalin Myślenice
3:2, 3:1

O miejsca 9.–10. (do 4 zwycięstw) 
AZS AWF Poznań – Piast Szczecin
3:1, 3:2, 3:2, 3:1

Baraże o LSK (do 3 zwycięstw) 
AZS AWF Poznań
– MMKS Dąbrowa Górnicza
3:0, 3:0, 2:3, 3:2
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Wielki mały rycerz – Argentyńczyk z polskim sercem poprowadził siatkarzy
do wicemistrzostwa świata.
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III runda play-off

O 7. miejsce (do 2 zwycięstw) 
Stal Mielec – Dalin Myślenice
3:1, 0:3, 1:3

O 5. miejsce (do 2 zwycięstw) 
Stal Bielsko-Biała – Gwardia Wrocław
3:2, 3:2

O 3. miejsce (do 3 zwycięstw) 
Grześki Kalisz – Centrostal Bydgoszcz
3:0, 3:0, 1:3, 1:3, 3:1

O 1. miejsce (do 3 zwycięstw) 
Nafta-Gaz Piła – Muszynianka Muszyna
2:3, 3:1, 0:3, 2:3

Klasyfikacja końcowa
1. MKS Muszynianka-Fakro Muszyna
2. PTPS Nafta-Gaz Piła
3. Grześki Goplana Kalisz
4. Centrostal Focus Park Bydgoszcz
5. BKS Stal Bielsko-Biała
6. ZEC SV Gwardia Wrocław
7. KS Dalin-Equus Myślenice
8. KPSK Stal Mielec
9. Swarzędz Meble SA AZS AWF Poznań
10. KS Piast Szczecin (spadek) 
Awans do LSK – Energa Gedania Gdańsk.

Mistrzynie Polski – Dorota Pykosz, Marlena
Mieszała, Maja Soja, Anna Szydełko, Domini-
ka Sieradzan, Ewa Cabajewska, Magdalena
Banecka, Milena Rosner, Joanna Mirek, Nata-
lia Bamber, Monika Smak, Magdalena Klóska,
trener Bogdan Serwiński. 

Polska Liga Siatkówki
2005/2006

Runda zasadnicza
1. KPS Skra Bełchatów
2. Wkręt-Met Domex AZS Częstochowa
3. Jastrzębski Węgiel SSA
4. PZU AZS Olsztyn
5. Resovia SSA Rzeszów
6. Mostostal-Azoty SSA Kędzierzyn-Koźle
7. AZS Politechnika Warszawska
8. KS Gwardia Wrocław
9. VKS Joker Piła
10. PKE Polska Energia SSA Sosnowiec 

I runda play-off

O miejsca 1.–8. (do 3 zwycięstw) 
Skra Bełchatów – Gwardia Wrocław
2:3, 3:0, 3:0, 3:0
AZS Częstochowa – AZS Politechnika
3:2, 3:2, 3:2
Jastrzębski Węgiel – Mostostal-Azoty
3:0, 3:0, 3:0
PZU AZS Olsztyn – Resovia Rzeszów
3:0, 3:0, 1:3, 3:0

II runda play-off

O miejsca 1.–4. (do 3 zwycięstw) 
Skra Bełchatów – PZU AZS Olsztyn
1:3, 3:2, 3:2, 3:2
AZS Częstochowa – Jastrzębski Węgiel
2:3, 1:3, 0:3

O miejsca 5.–8. (do 2 zwycięstw) 
Gwardia Wrocław – Resovia Rzeszów
2:3, 3:1, 3:2
AZS Politechnika – Mostostal-Azoty
3:0, 3:2

O miejsca 9.–10. (do 4 zwycięstw) 
Joker Piła – Polska Energia Sosnowiec
3:2, 3:0, 3:2, 3:0

Baraż o PLS (do 3 zwycięstw) 
Joker Piła – Chemik Bydgoszcz
2:3, 3:0, 1:3, 0:3

III runda play-off

O 7. miejsce (do 2 zwycięstw) 
Mostostal-Azoty – Resovia Rzeszów
3:1, 0:3, 0:3

O 5. miejsce (do 2 zwycięstw) 
Gwardia Wrocław – AZS Politechnika
0:3, 0:3

O 3. miejsce (do 3 zwycięstw) 
AZS Częstochowa – PZU AZS Olsztyn
1:3, 0:3, 0:3

O 1. miejsce (do 3 zwycięstw) 
Skra Bełchatów – Jastrzębski Węgiel
3:1, 3:2, 1:3, 3:0

Klasyfikacja końcowa
1. KPS Skra Bełchatów
2. Jastrzębski Węgiel SSA
3. PZU AZS Olsztyn
4. Wkręt-Met Domex AZS Częstochowa
5. AZS Politechnika Warszawska
6. KS Gwardia Wrocław
7. Resovia SSA Rzeszów
8. Mostostal-Azoty SSA Kędzierzyn-Koźle
9. VKS Joker Piła (spadek po barażach) 
10. PKE Polska Energia SSA Sosnowiec

(spadek) 
Awans do PLS – KS Jadar Radom i BKS Delec-
ta-Chemik Bydgoszcz (po barażach).

Mistrzowie Polski – Maciej Dobrowolski, Ma-
riusz Wlazły, Krzysztof Stelmach, Damian Da-
cewicz, Andrzej Stelmach, Witalij Kiktiew, Pa-
weł Maciejewicz, Robert Milczarek, Michał
Winiarski, Radosław Wnuk, Jarosław Sobczyń-
ski, Krzysztof Ignaczak, Michał Chadała, Ro-
bert Szczerbaniuk, trener Ireneusz Mazur. 

Mistrzostwa Polski
juniorek

Klasyfikacja końcowa
1. KS Pałac Bydgoszcz
2. KS Impel Gwardia Wrocław
3. Energa Gedania Gdańsk
4. PTPS Nafta Piła
5. MMKS Dąbrowa Górnicza
6. KPSK Stal Mielec
7. UMKS MOS Wola Warszawa
8. AZS UMCS TPS Lublin

Mistrzostwa Polski
juniorów 

Klasyfikacja końcowa
1. EKS Skra Bełchatów
2. MMKS Kędzierzyn-Koźle
3. KS Metro Warszawa
4. Delic Pol Norwid Częstochowa
5. AZS Olsztyn
6. GTPS Gorzów Wielkopolski
7. MKS Andrychów
8. KS Joker Piła

Mistrzostwa Polski
juniorek młodszych,
OOM, Iława, 28.04–2.05

Finał
Pomorskie – Warmińsko-Mazurskie 3:0
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Kapitalna zmiana i wejście Piotra Gruszki (z lewej) oraz Grzegorza Szymańskiego
w meczu z Rosją dała Polakom upragniony awans do półfinału.



Mecz o 3. miejsce
Dolnośląskie – Zachodniopomorskie 3:1

Mistrzostwa Polski
juniorów młodszych,
OOM, Nowe Miasto
Lubawskie, 28.04–2.05

Finał
Łódzkie – Śląskie 3:2

Mecz o 3. miejsce
Kujawsko-Pomorskie – Mazowieckie 3:2

SIATKÓWKA PLAŻOWA

SWATCH FIVB World
Tour 2006,
klasyfikacja generalna

Kobiety
1. Juliana/Larissa (BRA) 
2. Tian Jia/Wang Jie (CHN) 
3. Zhang Xi/Xue Chen (CHN) 

Mężczyźni
1. Emanuel/Ricardo (BRA) 
2. Marcio/Fabio (BRA) 
3. Julius Brink/Christoph Dieckmann (GER)

SWATCH FIVB World
Tour, Warszawa,
31.08–3.09

1. Tian Jia/Wang Jie (CHN) 
2. Zhang Xi/Xue Chen (CHN) 
3. Ana Paula Leila (BRA) 
17.–24. Katarzyna Urban/Joanna Wiatr (POL) 
25.–32. Anna Białobrzeska/Dorota Wojtczak;

Magdalena Michoń-Szczytowicz/
/Małgorzata Sobolewska (POL) 

SWATCH FIVB World
Tour, Stare Jabłonki,
10–13.08

1. Emanuel/Ricardo (BRA) 
2. Franco/Pedro (BRA) 
3. Linyin Xu/Penggen Wu (CHN) 
25.–32. Bartosz Bachorski/Marcin Dybka;

Krzysztof Hajbowicz/Norbert Okuń;
Michał Krymarys/Dominik Witczak (POL)

Mistrzostwa świata
do lat 21, Mysłowice,
24–27.08

Kobiety
1. Barbara Figueiredo/Carolina Aragao (BRA) 
2. Julia Sude/Jana Kohler (GER) 
3. Marleen van Iersel/

/Maloes Wesselink (HOL) 
5.–8. Katarzyna Urban/Joanna Wiatr;

Karolina Sowała/
/Karolina Michalkiewicz (POL) 

17. Natalia Krawulska/
/Aleksandra Goździewicz (POL) 

Mężczyźni
1. Bruno Schmidt/Pedro Salgado (BRA) 
2. Tomasz Sińczak/Rafał Szternel (POL) 
3. Piotr Marciniak/Krzysztof Orman (POL) 
5.–8. Grzegorz Fijałek/Mariusz Prudel (POL) 

Mistrzostwa świata do
lat 19, Bermudy, 5–10.09

Kobiety
1. Alice Rohkamper/Becchara Palmer (AUS) 
2. Marleen van Lersel/

/Danielle Remmers (HOL) 
3. Svenja Engelhardt/Britta Buthe (GER) 
5.–8. Karolina Michalkiewicz/

/Karolina Sowała (POL) 
9.–16. Natalia Krawulska/

/Aleksandra Goździewicz (POL) 

Mężczyźni
1. Jonathan Erdmann/Marvin Klass (GER) 
2. Paolo Nicolai/Francesco Giontella (ITA) 
3. Matteo Ingrosso/Paolo Ingrosso (ITA) 
5.–8. Michał Kądzioła/Jakub Szałankiewicz;

Marcin Kantor/Dawid Migdalski (POL) 

Mistrzostwa Europy
seniorów, Haga,
Holandia, 24-27.08

Kobiety
1. Aleksandra Shiryaeva/Natalia Uryadova (RUS)
2. Rebekka Kadijk/Merel Mooren (HOL) 
3. Nila Ann Hakedal/Ingrid Toerlen (NOR) 
Polki nie startowały.

Mężczyźni
1. Julius Brink/Christoph Dieckmann (GER) 
2. Jochem de Gruijter/Gijs Ronnes (HOL) 
3. Patrick Heuscher/Stefan Kobel (SUI) 
Polacy nie startowali.

Mistrzostwa Europy
do lat 23, St. Polten,
Austria, 10–13.08

Kobiety
1. Sara Goller/Laura Ludwig (GER) 
2. Katrin Holtwick/Ilka Semmler (GER) 
3. Doris Schwaiger/Stefanie Schwaiger (AUT) 
5.–6. Anna Białobrzeska/Katarzyna Urban (POL)

Mężczyźni
1. Felix Blauel/Alexander Huber (AUT) 
2. Matthias Pompe/Stefan Uhmann (GER) 
3. Martins Plavins/Aleksandrs Samoilovs (LAT)
21. Jarosław Lech/Paweł Nalikowski (POL) 

Mistrzostwa Europy
do lat 20, Ankara,
Turcja, 17–20.08

Kobiety
1. Jennifer Eckhardt/Julia Sude (GER) 
2. Muriel Grassli/Romana Kayser (SUI) 
3. Kim Renkema/Margo Wiltens (HOL) 
9.–12. Katarzyna Urban/Joanna Wiatr (POL) 

Mężczyźni
1. Jonathan Erdmann/Stefan Windscheif (GER)
2. Grzegorz Fijałek/Krzysztof Orman (POL) 
3. Marco Daalmeijer/Tim Oude Elferink (HOL) 
9.–12. Dawid Migdalski/Michał Potera (POL) 

Mistrzostwa Europy
do lat 18, Bratysława,
Słowacja, 27–30.07

Kobiety
1. Danielle Remmers/Michelle Stiekema (HOL) 
2. Madelein Meppelink/Laura Dijkema (HOL) 
3. Melanie Ivansky/Stephanie Koszowski (GER)
4. Weronika Kurek/Monika Brzostek (POL) 
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2006 rok popularne „Złotka” nie mogą uznać za udany.
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Mężczyźni
1. Michał Kądzioła/Jakub Szałankiewicz (POL) 
2. Pavlo Ostapienko/Vitaliy Didukh (UKR) 
3. Julien Lyneel/Vincent Lacombe (FRA) 
9.–12. Marcin Golonka/

/Marek Lęźnicki (POL) 

Mistrzostwa Polski
kobiet, Sopot, 17–19.08

1. Anna Białobrzeska/Dorota Wojtczak
2. Magdalena Michoń-Szczytowicz/

/Małgorzata Sobolewska
3. Agnieszka Kucypera/Justyna Lademan

Mistrzostwa Polski
mężczyzn, Niechorze,
18–20.08

1. Michał Krymarys/Dominik Witczak
2. Tomasz Sińczak/Rafał Szternel
3. Damian Lisiecki/Piotr Głogowski

Mistrzostwa Polski
juniorek, Darłówko,
10–12.07

1. Karolina Michalkiewicz/Karolina Sowała
2. Wiktoria Staszak-Staszków/

/Katarzyna Ciesielska
3. Paulina Kawka/Patrycja Gajdzik

Mistrzostwa Polski
juniorów, Rybnik, 10–12.07

1. Artur Jacyszyn/Grzegorz Pietkiewicz
2. Oskar Dziewit/Michał Błoński
3. Dawid Migdalski/Michał Żurek

Mistrzostwa Polski
juniorek młodszych,
OOM, Łódź, 17–19.07

1. Monika Brzostek, Weronika Kurek
(UKS Grom Rybnik) 

2. Grażyna Urbańska, Magdalena Słomian
(LUKS Orkan Września) 

3. Katarzyna Możdżeń, Marta Żmudzińska
(UKS SMS Łódź) 

Mistrzostwa Polski
juniorów młodszych,
Łódź, 18–20.07

1. Marcin Kantor, Michał Kądzioła
(MMKS Dabrowa Górnicza) 

2. Marek Leźnicki, Jakub Szałankiewicz
(Stakolo Staszów) 

3. Michał Bernyś, Bartosz Chrzanowski
(MMKS Dabrowa Górnicza)
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Mózg polskiej drużyny – Paweł Zagumny został jednogłośnie okrzyknięty najlepszym
rozgrywającym japońskich mistrzostw.

Dla Michała Winiarskiego koniec roku był szczęśliwy nie tylko z powodu wywalczenia srebra.
W dniu historycznego meczu z Rosją urodził mu się syn.


